
 

 

UCHWAŁA NR XLI/257/2022 

RADY POWIATU LEGNICKIEGO 

z dnia 16 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Legnickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/94/2012 Rady Powiatu Legnickiego, z dnia 21 czerwca 2012 r, w sprawie Statutu 

Powiatu Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 479), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 9 wyrazy "kropka" na końcu zdania zastępuje się wyrazami "średnik" i dodaje się pkt 10-11, 

w brzmieniu: 

„10) sesji, sesji rady bądź sesji zwyczajnej – należy przez to rozumieć sesję zwołaną w trybie innym niż 

określony w art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

11) sesji nadzwyczajnej bądź sesji zwoływanej w trybie nadzwyczajnym – należy przez to rozumieć 

sesję zwołaną w trybie określonym w art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym.”; 

2) w § 10: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O sesji rady zawiadamia się wszystkich radnych najpóźniej: 

1) na czternaście dni przed terminem rozpoczęcia obrad w przypadku sesji rady poświęconej 

uchwaleniu budżetu i przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu; 

2) na siedem dni przed terminem rozpoczęcia obrad w przypadku sesji, o której mowa w § 2 pkt 10; 

3) na jeden dzień przed terminem rozpoczęcia obrad w przypadku sesji o której mowa w § 2 pkt 11.”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 7-8 w brzmieniu: 

„7. Zawiadomienie zamieszcza się w systemie teleinformatycznym służącym do obsługi sesji, wraz 

z wszelkimi materiałami ujętymi w porządku obrad. W przypadku braku takiej możliwości 

zawiadomienie, wraz z materiałami ujętymi w porządku obrad, przekazuje się radnym 

z wykorzystaniem służbowej poczty elektronicznej. W przypadku awarii lub braku systemów 

teleinformatycznych zawiadomienie wraz z materiałami ujętymi w porządku obrad przekazuje się 

radnym w formie tradycyjnej - papierowej. 

8. Przepis ust. 7 stosuje się odpowiednio do posiedzeń komisji.”; 

3) w § 20 ust. 3 wyrazy „ust 2” zastępuje się wyrazami „ust. 2”; 

4) w § 23 ust. 2 wyrazy „by” zastępuje się wyrazami „być”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 września 2022 r.

Poz. 4507



5) w § 28 ust. 6 wyrazy „tak aby” zastępuje się wyrazami „tak, aby”; 

6) po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu: 

„§ 28a. 1. O ile przepisy statutu i ustaw nie stanowią inaczej głosowanie przeprowadza się 

z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego umożliwiającego przeprowadzanie głosowań 

i udostępnianie radnym materiałów w formie elektronicznej. 

2. W przypadku braku technicznych możliwości przeprowadzenia głosowania w systemie 

teleinformatycznym, o którym mowa w ust. 1 głosowanie przeprowadza się w innej formie, pozwalającej 

na ustalenie wyników głosowania w sposób nie budzący wątpliwości. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do głosowań przeprowadzanych podczas posiedzeń 

komisji i zarządu.”; 

7) w § 29a ust. 2 pkt 2 wyrazy „nad pracę” zastępuje się wyrazami „na pracę”; 

8) w § 32 ust. 4 wyrazy „ust 3” zastępuje się wyrazami „ust. 3”; 

9) w § 34 ust. 5 wyrazy „ust 3” zastępuje się wyrazami „ust. 3”; 

10) w § 36 ust. 1 wyrazy „udzielenia” zastępuje się wyrazami „udzielania”; 

11) w § 37 ust. 1 przecinek na końcu zdania zastępuje się kropką; 

12) w § 37a ust. 2 wyrazy „skarg” zastępuje się wyrazami „Skarg”; 

13) w § 38 ust. 7 wyrazy „raz” zastępuje się wyrazami „oraz”; 

14) w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Organizowanie posiedzeń zarządu polega w szczególności na: 

1) przygotowaniu projektu porządku obrad; 

2) określeniu czasu i wskazaniu miejsca posiedzenia oraz zapewnieniu jego obsługi; 

3) przygotowaniu materiałów do projektowanego porządku obrad z takim wyliczeniem, by każdy 

członek zarządu otrzymał je przynajmniej na trzy dni przed posiedzeniem, a w przypadku 

konieczności podjęcia przez zarząd niezwłocznych rozstrzygnięć z wyprzedzeniem jednodniowym.”; 

15) § 50 otrzymuje brzmienie: 

„§ 50. 1. Zarząd obraduje zgodnie z uchwalonym planem pracy. 

2. Zarząd obraduje i podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeb, 

jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Zarząd obraduje w obecności co najmniej połowy statutowego składu. 

4. W razie potrzeby, starosta może zwołać posiedzenie zarządu w terminie innym niż wynika to 

z uchwalonego planu pracy, a także wprowadzić do proponowanego porządku obrad zagadnienia nie ujęte 

w tym planie. 

5. Zarząd przyjmuje porządek obrad i wprowadza w nim zmiany zwykłą większością głosów. 

6. Starosta jest obowiązany zwołać posiedzenie zarządu na wniosek co najmniej dwóch członków 

zarządu, na dzień przypadający w ciągu trzech dni od dnia zgłoszenia takiego wniosku. W przypadku 

zgłoszenia wniosku w formie ustnej okoliczność tą odnotowuje się w protokole z posiedzenia zarządu. 

7. O terminie posiedzenia zarządu zawiadamia się jego członków oraz inne osoby zaproszone do 

udziału w posiedzeniu, najpóźniej: 

1) na trzy dni przed terminem posiedzenia - w przypadku posiedzenia zwołanego w terminie określonym 

w planie pracy zarządu, o którym mowa w ust. 1; 

2) na jeden dzień przed terminem posiedzenia - w przypadku posiedzenia zwołanego w trybie 

określonym w ust. 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4507



8. Zawiadomienie powinno zawierać wskazanie miejsca, daty i godziny jego rozpoczęcia oraz 

określać proponowany porządek obrad. 

9. Zawiadomienie zamieszcza się w systemie teleinformatycznym umożliwiającym przeprowadzanie 

głosowań i udostępnianie członkom zarządu materiałów w formie elektronicznej. W przypadku braku 

takiej możliwości zawiadomienie, wraz z materiałami ujętymi w porządku obrad, przekazuje się członkom 

zarządu z wykorzystaniem służbowej poczty elektronicznej. W przypadku awarii lub braku systemów 

teleinformatycznych zawiadomienie wraz z materiałami ujętymi w porządku obrad przekazuje się 

członkom zarządu w formie tradycyjnej - papierowej.”; 

16) § 52 ust. 2 wyrazy „stautu” zastępuje się wyrazami „statutu”; 

17) w § 59: 

a) w ust. 2 wyraz „organizacyjne” zastępuje się wyrazem „organizacyjnych”, 

b) w ust. 3 wyraz „starostwie” zastępuje się wyrazem „starostwa”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Legnickiego: 

Aleksander Kostuń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4507


		2022-09-22T11:12:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




